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Kulturområdet:  
  
Puljen til kulturelle formål 
Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er 
på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.120.300 
kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 2.369.200 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 261.337 kr. 
  
Status på projektet Fæstningen Korsør – Fortælling, formidling og forbedring 
En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervstyrelsen. Det er en betingelse for at kunne få den 
eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab er afsluttet senest den 30. juni 2015. 
Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om 
projektet på udvalgsmøder.   
Kulturstyrelsens dispensation til skiltning er netop modtaget. Dispensation til belysning og illumination samt 
renovering af belægning m.m. afventes fortsat.  
Yderligere beskrivelse af status – se bilag. 
  
Status på ansøgning om Egnsteater 
Kulturstyrelsen har oplyst, at den har gennemgået Slagelse Kommunes ansøgning om godkendelse og etablering af 
Borreby Teater som Egnsteater Slagelse. Kulturstyrelsen oplyser, at ansøgningen er rettidigt modtaget, og at 
ansøgningen opfylder alle formelle krav. Kulturstyrelsen vil nu forelægge ansøgningen for Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Scenekunst til deres behandling. Slagelse Kommune kan forvente en tilbagemelding vedr. 
udvalgets afgørelse senest 1. september 2015.  
  
Status på indgåelse af ny Kulturaftale for Kulturregion Midt- og Vestsjælland. 
Kulturaftalen for Midt- og Vestsjælland er godkendt i de respektive kommuner. Desværre har det ikke været muligt at 
få aftalt et nyt tidspunkt for underskrivelse af minister eller få etableret anden dialog med Kulturstyrelsen. Dette 
opleves generelt i Kulturregionerne, hvorfor Kulturregion Vadehavet har taget initiativ til at sende en klage til 
Kulturministeren, som formanden for Kulturregion Midt- og Vestsjælland har underskrevet. Klagen til Kulturministeren 
er vedlagt som bilag. 
  
Teaterpolitisk Forum 
Der har været afholdt første ordinære møde i Teaterpolitisk Forum, hvor der var en god og konstruktiv dialog 
omkring mulighederne for samarbejde. I øjeblikket arbejdes der med fælles markedsføring af Slagelse som 
teaterby/teaterkommune. Der er igangsat udarbejdelse af koordineret markedsføringsmateriale, ligesom der er 
udarbejdet udkast til en fælles marketingstrategi, der skal drøftes på forummets møde i juni. Her er musikskolen 
også inviteret til en dialog omkring muligheder for øget fremtidigt samarbejde. 
  
Ungedreven udvikling 
Fem studentermedarbejdere er blevet ansat og tilknyttet henholdsvis Slagelse Bibliotek, Slagelse Musikhus, 
Trelleborg, Gerlev Legepark og Slagelse Museum. De fem nye studentermedarbejdere er i maj måned blevet 
introduceret til deres respektive kulturinstitutioner og til kommunens organisation. I de kommende måneder vil de 
fem påbegynde idéudviklingen og udarbejdelsen af en række fælles kulturelle projekter. Studentermedarbejdernes 
første fælles arrangement vil knytte sig til semesterstart i september. Projektet Ungedreven Udvikling er med til at 



understøtte Slagelse Kommunes visions tre ben – uddannelse, vækst og oplevelse.  
  
Det Røde Pakhus - isolering 
I forlængelse af orientering på martsmødet oplyser Center for Kommunale Ejendomme, at byggearbejderne, efter 
samråd med brugerne, er planlagt til udførelse fra september til december 2015. 
  
Fritidsområdet: 
  
Idræts- og Fritidspuljen 
Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 559.698 kr., 
hvilket betyder, at der er et restbudget på 291.198 kr. 
  
Markedsføringspuljen 
Se særskilt punkt (B) på dagsordenen med den årlige uddeling. 
  
Slagelse Open 
I uge 31 inviteres alle unge og voksne udviklingshæmmede som en del af projekt Slagelse Open til en idrætsuge, 
hvor lokale trænere og ledere fra foreningslivet står klar til at vise, hvad fritidslivet har at byde på. Samtidig giver 
Slagelse Open også foreningslivet nyttig viden om, hvordan de i højere grad kan inkludere udviklingshæmmede i 
deres idrætsgrene. 
Til projektets gennemførelse er der udarbejdet 4 ansøgninger til forskellige fonde. P.t. er der modtaget svar på 2 af 
ansøgningerne. Projektet har modtaget 25.000 kr. fra Sjæleprisen og 149.925 kr fra Fremfærd, Særlige behov. 
  
Sports College: 
Foreningsmøde med uddannelsesinstitutionerne afholdes onsdag den 17/6. 
  
Status på Aktiv Slagelse 
Aktiveringsprocessen for foreningerne, og dermed også muligheden for, at de kunne søge tilskud og timer, blev 
desværre forsinket. Det skyldtes bl.a., at de forskellige mailprogrammer, hvortil vi sendte aktiveringsmail, opførte sig 
meget forskelligt. Og for nogle var det derfor ikke muligt at aktivere profilen. Derudover virker systemet ikke lige godt 
i alle internetbrowsere, og der er især udfordringer med Firefox.  
  
Der har også været en del serverproblemer. Systemet har kørt meget langsomt, og det har til tider været helt lukket 
ned. Dette har BRND dog nu taget hånd om. Endvidere har processen med at oprette alle faciliteter korrekt i 
systemet været meget kompliceret og tidskrævende.   
  
Det er dog nu muligt for alle brugere at søge lokaler alle steder samt søge medlemstilskud, lokaletilskud samt leder- 
og instruktøruddannelse. 
  
Fremadrettet arbejdes der dels på at få tilpasset siden med billeder, tekster mv., samt at integrere info på siden 
omkring diverse tilskud, arrangementer osv. Derudover arbejdes der på at få foreningerne endnu bedre på plads, så 
de får udnyttet systemet fuldt ud. Der kan evt. blive tale om undervisning af foreningerne, hvis det bliver nødvendigt.  
  
Der blev for første gang afholdt et samlet fordelingsmøde for Idrætshaller Øst og Vest den 5. maj, hvilket har været et 
stort ønske for foreningerne. Tidligere fordelte man nemlig kun 1 hal pr. aften. Mødet gik over alt forventning, og i 
løbet af kun 2 timer var alt fordelt på alle hallerne for Korsør og Slagelse, og det skete i go ro og orden. 
  
Etablering af underlag til Pannabaner ved Stadion Vest/B73  
Udvalget tildelte i sidste måned midler til projektet, som allerede er afsluttet til stor tilfredshed. Foreningen inviterer til 
indvielse den 27. maj fra 18:30-21:00 ved Stadion Vest (se vedhæftede) 
  
Cykellegebane  



Cyklistforbundet har med støtte fra Nordeafonden oprettet en pulje til medfinansiering af cykellegepladser i 10 byer i 
Danmark. Fritidsafdelingen har taget initiativ til at udarbejde projektbeskrivelse til etablering af cykellegeplads i 
Slagelse By. To placeringer er i spil: pladsen oven på det nye afvandingsanlæg ved gammel stadion eller området 
ved Nordhallen. Begge for at koble den etablerede idræt til den selvorganiserede. Fristen for indsendelse af 
ansøgning er 15. september 2015.  
  
BMX-bane 
Arbejdet med etablering af banen skrider planmæssigt fremad. Der har været afholdt byggemøde med entreprenør 
og forening, hvor enkelte tilpasninger og prioriteringer er foretaget.  
Der har været små problemer med for tidlig brug af banen af unge bosiddende ved Rosenkildegården. Der er dialog 
med lederen af gadeplansmedarbejderne, Helle Blak, som via samarbejde med forældre og fædregruppe tager 
kontakt til de unge.  
  
Kunstbanen i Vemmelev 
Der er foretaget geotekniske jordbundsanalyser, hvilket har resulteret i, at rådgiver og Entreprenørservice fraråder 
etablering af bane med alternative dræn som oprindeligt besluttet. På baggrund heraf indhentes der tilbud på 
etablering af en bane med traditionelle dræn.  
  
  
Turismeområdet:  
  
Toppen af Østersøen, 
Projektet afventer et planlagt møde mellem Borgmester og Leo Larsen fra Sund & Bælt, herefter tages stilling til den 
videre proces.  
  
EventAkademi, 
EventAkademi er bevilget under navnet EventSlagelse med 500.000 kr. Der er igangsat dialog med CKO jvf. 
tidligere fremlagt projektbeskrivelse. Der er endvidere etableret dialog med Slagelse erhvervsakademi og Slagelse 
Erhvervscenter. I arbejdet med EventSlagelse er der opstået flere ønsker til arbejdet med events og oplevelser og 
der arbejdes derfor på et oplæg, der skal samle de forskellige initiativer og ønsker under overskriften Vækst via 
Oplevelser. Til dette formål er der etableret en tværgående arbejdsgruppe mellem Vækst og Plan, Kultur og Fritid 
og Kommunikation. 
  
Dialog med turistforeningerne, 
Administrationen har sammen med VisitVestsjælland indkaldt formænd og næstformænd i de 3 turistforeninger til 
møde den 1. juni 2015. Dette med henblik på udvikling af retningslinjer/koncept for foreningernes udvikling af 
nye/eksisterende attraktioner i samarbejde med bl.a. VisitVestsjælland og Slagelse Kommune. 
Administrationen ønsker forsat at udbygge det gode samarbejde med turistforeningerne og har derfor bl.a. deltaget i 
bestyrelsesmøde i Slagelse Turistforening. 
  
Visit Vestsjælland, 
I forbindelse med Sorø Kommunes indtræden i turismesamarbejdet omkring VisitVestsjælland er Slagelse 
Kommune tovholder på ændring af ejeraftale og kontrakt med VisitVestsjælland. Materialet er lige nu sendt til 
administrativ kommentering og vil, når det kommer retur, kunne sendes til politisk behandling i hhv. Kalundborg, Sorø 
og Slagelse kommuner. 
  
Skejlskør V, 
Det er ønsket at udvikle turbåden Skjelskør V yderligere og der er derfor sat fokus på udvikling af nye ydelser og 
attraktioner i relation til bådfarten. 
Det være sig eksempelvis: 
· Lokale institutioner som skoler og dagtilbud, kan efter aftale booke ture, hvor temaer som bl.a. geografi, historie og 
natur kan indeholdes 
· Der kan arrangeres events med lokale plejecentre, hvor ældre medborgere får en oplevelse, som "en dag på 



vandet" med sang og spisning. 
  
Administrationen arbejder med at udforme ny kontrakt, hvor ambitionen er også at få VisitVestsjælland med i 
processen. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 
  
Troels Christensen gav en uddybning af punktet vedrørende kunstgræsbanen i Vemmelev. Han oplyste, at 
udvalget vil få sagen til behandling, når forvaltningen har indhentet tilbud på anlæggelse af kunstgræsbane med 
traditionelt dræn. 
  
Som supplement til punkterne i centerets orientering oplyste centerchefen, at der siden seneste udvalgsmøde 
var blevet afholdt et møde med repræsentanter for Korsør Lystbådehavn vedrørende bestyrelsens beslutning 
om at fastsætte en pris for kommunens fripladser, der på nuværende tidspunkt anvendes til foreningsformål. 
Sagen forventes behandlet på august-mødet. 
  
Centerchefen oplyste endvidere om et møde med Skælskør Lokalråd vedrørende renoveringen af det gamle 
rådhus i Skælskør med henblik på praktisk anvendelse af bygningen til glæde for lokalsamfundets kultur-, 
erhvervs- og turismeaktiviteter. På baggrund af orienteringen godkendte udvalget, at lokalrådet arbejder videre 
med sagen, herunder prøver at finde finansiering til renoveringen af det gamle rådhus. Der tages senere stilling 
til driftsudgifterne evt. efterfølgende et møde med lokalrådet. 
  
Centerchefen oplyste derudover, at Marineforeningen i Korsør har rettet henvendelse vedrørende forlængelse 
af lejekontrakt. Sag herom forventes behandlet i forbindelse med enten august- eller september-mødet. 
Forinden holder forvaltningen møde med repræsentanter for foreningen. 
  
Afslutningsvis fortalte centerchefen, at Visit Vestsjælland og Slagelse Museum har indledt et samarbejde 
vedrørende profilering af lokalområdet. 
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